
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 15
февраля
2024 года

№ 6 (866)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 07.02.2024 № 440-ПА 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА С 01 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 
12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индек-
сации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», статьей 111 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьей 6 Устава Сысертского го-
родского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2024 года стоимость услуг по по-
гребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению, на территории Сысертского городского окру-
га, в размере 9 625,73 рублей с учетом районного коэффициента 
(прилагается).

2. Органам, осуществляющим выплаты социальных пособий 
на погребение либо возмещение стоимости гарантированного пе-
речня услуг по погребению, производить их в соответствии с дей-
ствующим законодательством в размере 9 625,73 рублей с учетом 
районного коэффициента:

- гражданам, если погребение осуществлялось за счет средств 
супруга, близких родственников, иных родственников, законного 
представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязан-
ность осуществить погребение умершего;

- специализированной службе по вопросам похоронного дела, 
если погребение осуществлялось этой службой, при отсутствии су-
пруга, близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обя-
занность осуществить погребение, погребение умершего на дому, 

на улице или в ином месте после установления органами внутрен-
них дел его личности.

3. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 14.02.2023 № 417-ПА «Об 
утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на тер-
ритории Сысертского городского округа с 01 февраля 2023 года».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа С.О. Воробьёв

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации

 Сысертского городского округа
от 07.02.2024  № 440-ПА

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

на территории Сысертского городского округа
 с 01 февраля 2024 года

Стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению (статья 9 Феде-
рального закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ)

Стоимость услуг по погребению 
умерших при отсутствии супруга, 
близких родственников, иных род-
ственников либо законного предста-
вителя умершего или невозможности 
осуществить ими погребение (статья 
12 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ)

№ 
п/п

Наименование 
услуг

Стоимость 
услуг 
(руб.)

№ 
п/п

Наименование 
услуг

Стоимость 
услуг 
(руб.)



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа15 февраля 2024 года № 6 (866)

1. Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения 1

бесплатно 1. Оформление 
документов, 
необходимых 
для погребения

бесплатно

2. Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения 2

2 802,80 2. Облачение тела 1 233,87

3. Перевозка тела 
(останков) умерше-
го на кладбище

2 380,27 3. Предоставление 
гроба

1 568,93

4. Погребение 4 442,66 4. Перевозка 
тела (останков) 
умершего на 
кладбище

2 380,27

5. Погребение 4 442,66

Итого: 9 625,73 Итого: 9 625,73

1. Получение свидетельства о смерти, справки формы № 11.
2.  Изготовление гроба, надгробного знака, их доставка в преде-

лах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготов-
ленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из 
древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка метал-
лическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, 
даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; 
погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах Сы-
сертского городского округа, выгрузка гроба в месте нахождения 
умершего).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 09.02.2024 № 481-ПА 
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЕ ЭЛЕМЕНТУ УЛИЧНО-
ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАСПОЛОЖЕННОМУ В ДЕРЕВНЕ 
КЛЮЧИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», на основании постановления Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил при-
своения, изменения и аннулирования адресов», приказа Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н                            
«Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве 
реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресо-
образующих элементов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети, 
расположенному в деревне Ключи Сысертского городского округа 
Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, 

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, деревня Ключи, улица Дружбы.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 09.02.2024 № 483-ПА 
 

О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО 
ОБЪЕКТА ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ ГОРОД 
СЫСЕРТЬ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 41, 42, 43, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, генеральным 
планом Сысертского городского округа, утвержденным решением 
Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221, гене-
ральным планом Сысертского городского округа применительно к 
территории города Сысерть, утвержденным решением Думы Сы-
сертского городского округа от 08.08.2013 № 222, на основании об-
ращения ООО «Экохим-проект» от 09.01.2024 № 86,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Экохим-проект» в срок до 01.08.2024 осу-
ществить подготовку документации по планировке территории 
для размещения линейного объекта инженерной инфраструктуры 
«Строительство очистных сооружений город Сысерть» (далее – 
проект) в соответствии с требованиями, указанными в приложении 
к настоящему постановлению.

2. Финансирование работ по подготовке проекта осуществить 
из средств бюджета Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оста-
вить за Главой Сысертского городского округа Д.А. Нисковских.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.02.2024 № 521-ПА 
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА» В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 66:25:0310001:531

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положени-
ем об организации и проведении публичных слушаний на территории 
Сысертского городского округа, утвержденным решением Думы Сы-
сертского городского округа от 27.04.2023 № 77, Правилами земле-
пользования и застройки на территории Сысертского городского окру-
га, утвержденными решением Думы Сысертского городского округа от 
24.01.2008 № 323, руководствуясь административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства» на территории Сысертско-
го городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 20.03.2023 № 675-ПА, на основании 
обращения от 09.02.2024 № 2203,



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 15 февраля 2024 года № 6 (866)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «обеспечение сельскохозяйственного произ-
водства» в отношении земельного участка площадью 8 494 кв. м 
с кадастровым номером 66:25:0310001:531, имеющего местопо-
ложение: Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, деревня Большое Седельниково, территория 
«Раббит», земельный участок № 5, расположенного в границе тер-
риториальной сельскохозяйственной зоны (СХ) (далее – проект).

2. Провести публичные слушания 28 февраля 2024 года в 17 
часов 05 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Большое Седельниково, улица Ленина, дом 
31, Большеседельниковский дом культуры, обособленное подраз-
деление МБУК «Патрушевский дом культуры», актовый зал.

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний являются граждане, по-

стоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в грани-
цах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 
настоящего постановления, правообладатели находящихся в гра-
ницах этой территориальной зоны земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, граж-
дане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 насто-
ящего постановления, правообладатели таких земельных участков 
или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капи-
тального строительства, а в случае если условно разрешенный 
вид использования земельного участка может оказать негативное 
воздействие на окружающую среду с участием правообладате-
лей земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую сре-
ду;

2) регистрация участников публичных слушаний осуществляет-
ся при наличии паспорта гражданина Российской Федерации или 
действующего временного удостоверения личности, выданного на 
срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации. 
В случае если участник публичных слушаний действует от имени 
юридического лица, наряду с документами, удостоверяющими его 
личность, предъявляются документы, подтверждающие его полно-
мочия действовать от имени юридического лица.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации пред-
ставляют организатору публичных слушаний сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий доку-
ментов, подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства и (или) по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального стро-
ительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает 
свое согласие на обработку персональных данных путем предо-
ставления личной подписи в листе регистрации участников публич-
ных слушаний;

3) регистрация участников публичных слушаний осуществляет-
ся при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, удостоверяющего личность гражданина, начина-
ется не менее чем за 20 минут и заканчивается за 5 минут до нача-
ла публичных слушаний;

4) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц 
по выносимому на публичные слушания проекту осуществляется с 

19.02.2024 по 26.02.2024 включительно:
а) в письменной форме на адрес электронной почты: adm_

sgo@mail.ru с обязательным указанием в теме сообщения «Пу-
бличные слушания»;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции в период проведения экспозиции по проекту по адре-
су: Свердловская область, Сысертский городской округ, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, кабинет № 18, 2 этаж;

в) в письменной или устной форме в ходе проведения публич-
ных слушаний по проекту.

4. Создать и утвердить состав комиссии по организации и про-
ведению публичных слушаний (далее - Комиссия) в следующем 
составе:

- Капалина Е.А. - Председатель Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа, председатель Комиссии;

- Тимошенко Д.И. - заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского округа, за-
меститель председателя Комиссии;

- Бындина Т.В. - заместитель председателя Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа, секретарь 
Комиссии;

члены Комиссии:
- Козырева А.В. - главный специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

- Раубе А.Б. - депутат Думы Сысертского городского округа 
(по согласованию);
- Шакирова В.Н. - депутат Думы Сысертского городского округа 
(по согласованию);
- Баранова А.В. - глава Патрушевской сельской администра-

ции;
5. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные 

слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, реконструк-
ции объектов капитального строительства в границах земельного 
участка указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публич-
ных слушаний:

а) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Пу-
бличные слушания с 2024 года»;

б) в официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа»;

в) на информационных стендах, в местах массового скопления 
граждан, иных местах, расположенных на территории, в отноше-
нии которой подготовлен проект;

3) организовать размещение материалов проекта с 19.02.2024 
по 26.02.2024 включительно:

а) на сайте Сысертского городского округа в сети интернет 
(http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градострои-
тельство. Публичные слушания с 2024 года»;

б) в фойе здания Большеседельниковский дом культуры, обо-
собленное подразделение МБУК «Патрушевский дом культуры» по 
адресу: Свердловская область, Сысертский городской округ, де-
ревня Большое Седельниково, улица Ленина, дом 31,

4) организовать экспозицию проекта и демонстрационных ма-
териалов по выносимому на публичные слушания вопросу в фойе 
здания Администрации Сысертского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Сысертский городской округ, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35.

Период проведения экспозиции с 19.02.2024 по 26.02.2024 
включительно, время работы экспозиции: с понедельника по пят-
ницу – с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов 
(за исключением праздничных и выходных дней);

5) организовать консультирование посетителей экспозиции 
проекта по адресу: Свердловская область, Сысертский городской 
округ, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администра-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа15 февраля 2024 года № 6 (866)

ции Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж, 21.02.2024, с 
08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов;

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по про-
екту, подготовить протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний;

7) обеспечить опубликование заключения о результатах пу-
бличных слушаний в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет».

6. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением 
публичных слушаний, осуществляется в соответствии с решени-
ем Думы Сысертского городского округа от 27.08.2020 № 251 «Об 
утверждении Положения о порядке оплаты заинтересованными 
лицами расходов, связанных с организацией и проведением пу-
бличных слушаний по отдельным вопросам градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе».

7. Начальнику отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет на Глав-
ной странице в разделе «Публичные слушания с 2024 года».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.02.2024 № 531-ПА 
 

О НЕОБХОДИМОСТИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ 
РАЗМЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ НЕКАПИТАЛЬНЫХ 
СООРУЖЕНИЙ, МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ ТЕХНИЧЕСКИХ 
ИЛИ ДРУГИХ СРЕДСТВ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 
ИНВАЛИДОВ ВБЛИЗИ ИХ МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА 
ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Руководствуясь Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Правительства Свердловской области 
от 19.11.2021 № 806-ПП «Об отдельных вопросах использования 
земель или земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, для возведения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», в целях актуализации схемы раз-
мещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
и мест стоянки технических или других средств передвижения ин-
валидов вблизи их места жительства на территории Сысертского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить прием заявлений физических лиц о включе-
нии гаража, являющегося некапитальным сооружением (далее 
– гараж), либо места стоянки технического или другого средства 
передвижения инвалида вблизи его места жительства (далее – ме-

сто стоянки средства передвижения инвалида) в схему размеще-
ния гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства на территории Сысертского городского 
округа (далее – схема), составленных по форме согласно приложе-
нию к настоящему постановлению (далее – заявления), в течение 
60 дней со дня официального опубликования настоящего поста-
новления. 

Заявления принимаются в письменном виде по адресу: улица 
Ленина, дом 35, город Сысерть, Свердловская область, индекс 
624022 и на адрес электронной почты adm_sgo@mail.ru.

2. Главам сельских администраций Сысертского городского 
округа, Начальнику Отдела муниципального контроля Администра-
ции Сысертского городского округа М.В. Дудину, Начальнику От-
дела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной 
политике Администрации Сысертского городского округа Т.А. Ме-
телёвой обеспечить проведение инвентаризации гаражей и мест 
стоянок транспортных средств передвижения инвалидов, права 
на которые оформлены в установленном законодательством Рос-
сийской Федерации и возведенные до вступления в силу Порядка 
использования земель или земельных участков, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности, для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружения-
ми, либо для стоянки технических или других средств передвиже-
ния инвалидов вблизи их места жительства, утвержденного поста-
новлением Правительства Свердловской области от 19.11.2021 № 
806-ПП. 

Результаты инвентаризации гаражей и мест стоянок транс-
портных средств передвижения инвалидов направить в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и гра-
достроительству Администрации Сысертского городского округа в 
течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архи-
тектуре и градостроительству Администрации Сысертского город-
ского округа:

1) подготовить на основании поступивших заявлений проект 
постановления Администрации Сысертского городского округа о 
внесении изменений в схему;

2) направить заявителям письменные уведомления о решени-
ях, принятых по заявлениям, в течение 30 дней со дня завершения 
срока приема заявлений. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

Оповещение
о начале проведения публичных слушаний

Администрация Сысертского городского округа оповещает о 
проведении публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«обеспечение сельскохозяйственного производства» в отношении 
земельного участка площадью 8 494 кв. м с кадастровым номером 
66:25:0310001:531, имеющего местоположение: Свердловская об-
ласть, Сысертский городской округ, деревня Большое Седельнико-
во, территория «Раббит», земельный участок № 5, расположенного 
в границе территориальной сельскохозяйственной зоны (СХ) (да-
лее – проект).

Перечень информационных материалов к проекту, подлежаще-
му рассмотрению на публичных слушаниях:

- проект решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «обеспечение сельскохозяй-
ственного производства» в отношении земельного участка площа-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 15 февраля 2024 года № 6 (866)

дью 8 494 кв. м с кадастровым номером 66:25:0310001:531;
- демонстрационные (информационные) материалы;
- экспертное заключение.
Проект и информационные материалы будут размещены на 

официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интер-
нет (https://admsysert.ru/) на Главной странице в разделе «Градо-
строительство. Публичные слушания с 2024 года», с 19.02.2024.

Дата проведения публичных слушаний 28.02.2024 в 17 часов 
05 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково, улица Ленина, дом 31, 
Большеседельниковский дом культуры, обособленное подразделе-
ние МБУК «Патрушевский дом культуры», актовый зал.

Регистрация участников публичных слушаний производится 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, удостоверяющего личность гражданина, начина-
ется за 20 минут и заканчивается за 5 минут до начала публичных 
слушаний.

С проектом, предлагаемым к обсуждению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться с 19.02.2024 по 26.02.2024 включи-
тельно:

1) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Пу-
бличные слушания с 2024 года»;

2) в фойе здания Большеседельниковский дом культуры, обо-
собленное подразделение МБУК «Патрушевский дом культуры» по 
адресу: 

Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня 
Большое Седельниково, улица Ленина, дом 31,

3) в период проведения экспозиции с 19.02.2024 по 26.02.2024 
включительно, время работы экспозиции: с понедельника по пят-
ницу – с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов 
(за исключением праздничных и выходных дней);

Консультирование посетителей экспозиции проекта будет осу-
ществляться по адресу: Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Админи-
страции Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж, 21.02.2024, 
с 13:00 часов до 17:00 часов.

Прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по 
проекту будет осуществляться с 19.02.2024 по 26.02.2024 включи-
тельно:

а) в письменной форме на адрес электронной почты: adm_
sgo@mail.ru с обязательным указанием в теме сообщения «Пу-
бличные слушания»;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции в период проведения экспозиции по проекту по адре-
су: Свердловская область, Сысертский городской округ, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, кабинет № 18, 2 этаж;

в) в письменной или устной форме в ходе проведения собра-
ния участников публичных слушаний по проекту.

Участниками публичных слушаний являются граждане, посто-
янно проживающие в пределах территориальной зоны, в грани-
цах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 
1 настоящего постановления, правообладатели находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельных участ-
ков, прилегающих к земельному участку, правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капи-
тального строительства, правообладатели помещений, являющих-
ся частью объекта капитального строительства, а в случае если ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка может 
оказать негативное воздействие на окружающую среду с участием 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на 
окружающую среду.

Участники публичных слушаний в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физи-
ческих лиц; наименование, основной государственный регистраци-
онный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитально-
го строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает 
свое согласие на обработку персональных данных путем предо-
ставления личной подписи в листе регистрации участников публич-
ных слушаний.

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные  усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 1777 кв.м. (Приложение 
№ 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа15 февраля 2024 года № 6 (866)

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать  в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка. 

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, посёлок Двуреченск.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –1108 кв.м. (Приложение 
№ 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать  в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, село Никольское.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –2100 кв.м. (Приложение 
№ 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать  в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, село Никольское.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –2319 кв.м. (Приложение 
№ 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 15 февраля 2024 года № 6 (866)

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать  в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, село Никольское.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –2500 кв.м. (Приложение 
№ 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 

этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные  усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, село Никольское.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 2505 кв.м. (Приложение 
№ 6)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в аренду земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный участок) в течение 30 дней соответственно со дня опу-
бликования и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 19 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные  усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 18 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня 
Шайдурово, участок примыкает с южной стороны к земельному 
участку, расположенному по адресу: улица Лесная, 2

Кадастровый номер 66:25:1601001:369.
Площадь земельного участка составляет – 772 кв.м.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 248
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
14.02.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа15 февраля 2024 года № 6 (866)

щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 
49 лет для строительства и эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Линия-2 от ТП-72589 с 
установкой ШР-0,4 кВ и узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, 
находящегося по адресу:  Свердловская обл., Сысертский район, 
К/№ 66:25:1402001:316) (0,17 км, 1 т.у.)», находящегося в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области, в отноше-
нии части земельного участка, площадью 573 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0000000:15175, площадью 163191 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения сельского хозяйства 
и сельскохозяйственного производства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым  к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun- services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник    –    пятница    с    08-00    
до    17-00    часов.    Срок    подачи    заявления    -      в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бальзан Евгения Анатольевна, 
624020, Свердловская обл, Сысертский р-н, г Сысерть, ул. Кар-
ла Маркса, д.83, кв.106, ebalzan@yandex.ru, 965-544-01-10,922-
153-69-92, 6971 (фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес 
электронной почты, контактный телефон, N регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность) выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:25:1307002:5, (при наличии) распо-
ложенного Свердловская область, Сысертский район, западнее п. 
Бобровский, 66:25:1307002,  (адрес (местоположение), номер ка-
дастрового квартала)

Заказчиком кадастровых работ является Рамазанова Г.Ю. 
Свердловская обл. Сысертский район, п. Бобровский, пер. Друж-
бы, д.3, кв.7, тел.912-14-30-831 (фамилия, инициалы физического 
лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и 
контактный телефон)

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла 
Маркса, 83-106. офис агентства "Лев" 15.03.2024 г. в 9 часов мест-
ного времени.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-

комиться по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла 
Маркса, 83-106. офис агентства "Лев".

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 13.02.2024 
г. по 07.03.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 13.02.2024 г. по 14.03.2024 г., по адресу: 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106. офис 
агентства "Лев".

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

 

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 
49 лет для строительства и эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ Шайдурово 
ПС 110/10 Патруши на КТП-72589, КТП-72589, ВЛ 0,4 кВ Линия-1 
от КТП-72589 с установкой ШР и узла учета (электроснабжение 
ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, часть 
земельного участка с кадастровым номером: 66:25:1402001:334, 
ограниченная координатами (1-368838,1; 1549229,7; 2-368783,58; 
1549218,7; 5-368774,73; 1549263,2; 6-368830,32;

1549274,0) (0,16 МВА, 0,07 км, 1 т.у.)», находящегося в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области, в отноше-
нии части земельного участка, площадью 303 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0000000:15175, площадью 163191 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения сельского хозяйства 
и сельскохозяйственного производства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun- services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник   –    пятница    с    08-00    
до    17-00    часов.    Срок    подачи    заявления    - в течение 15 
(пятнадцати дней) со дня опубликования данного извещения.


